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SON AU § 24 Revisionsgranskning. Palliativ vård 

Ärendenummer: SON 2025/153 

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden 
Socialnämnden ställer sig bakom tjänsteskrivelsen och skickar den till 
revisorerna som svar på revisionsrapporten. 
 

Sammanfattning 
Region Gotlands revisorer har givit Azets i uppdrag att granska den palliativa 
vården. Syftet med granskningen har varit att bedöma om hälso- och 
sjukvårdsnämnden samt socialnämnden säkerställt en ändamålsenlig styrning, 
uppföljning och samverkan avseende palliativ vård. I revisionsrapporten 
beskrivs väsentliga iakttagelser.  

Bedömning är att hälso- och sjukvårdsnämnden samt socialnämnden i allt 
väsentligt har säkerställt en ändamålsenlig styrning av den palliativa vården. 
Utifrån resultatet av granskningen rekommenderas socialnämnden samt hälso- 
och sjukvårdsnämnden att:  

• Säkerställa efterlevnaden och med lämpligt tidsintervall utvärdera 
ramverket för samverkan.  

• Säkerställa att risken för informationsbrister om palliativa patienter mot 
bakgrund av att olika journalsystem används i förvaltningarna hanteras. 

• Säkerställa att det sker en uppföljning och analys av utfallen som 
rapporteras till Svenska Palliativregistret för att utveckla kvaliteten i den 
palliativa vården.  

• Säkerställa att palliativa ombud införs inom ramen för nämndernas 
verksamheter.  

Revisorerna rekommenderar även socialnämnden att:  

• Säkerställa att omsorgspersonal inom nämndens ansvarsområde har 
tillräcklig kunskap om palliativ vård. 

Socialnämnden har fått anstånd med svar på revisionsrapporten till 21 mars för 
att kunna besluta om svaret på nämndsammanträdet i mars. 

Bedömning 
Socialförvaltningen har gått igenom de förbättringsområden som föreslås och 
svarar på dessa i tjänsteskrivelsen som också föreslås skickas till revisorerna 
som socialnämndens svar på rapporten.  

Det revisionen lyfter som en större brist är avsaknad av palliativa ombud. 
Palliativa ombud kommer att införas inom socialförvaltningen och inom hälso- 
och sjukvårdsförvaltningen under våren 2026. Därutöver kommer det även att 
upprättas ett palliativt nätverk som ska verka för ökat samarbete mellan 
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vårdenheter, förbättrade rutiner samt kompetensutveckling inom palliativ vård. 
Detta är något som bedöms verka positivt för flera av rekommendationerna 
från revisorerna. 

Ärendets behandling under mötet 
Josefina Rustas, hemsjukvårdchef, föredrar ärendet. 

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Ordförande finner bifall till yrkandet.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse SOF, Granskning av palliativ vård, daterad 2026-02-18 
Missiv, Granskning av palliativ vård, daterat 2025-12-12 
Rapport, Granskning av palliativ vård, daterad 2025-12-04. 
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